- 1 -

平成 28年 2月 3日

各 位

株式会社 北陸銀行

「平成 28年度 新入社員公開セミナー」の開催について

 北陸銀行（頭取 庵 栄伸）では、今春、社会人となられる取引先企業の新入社員

の皆さまを対象に下記の通り「新入社員公開セミナー」を開催いたします。

 本セミナーはモチベーションアップにつながる講演や、ビジネスマナー講義を織り

交ぜながら、社会人としての心構えやコミュニケーション力を習得していただく充実

した内容となっております。

 新入社員の皆さまが、一日も早く職場に馴染み、意欲的に仕事に取り組んでいただ

けるよう、企業の人材育成の一助として企画いたしました。

記

１． 開催日時および会場

会場 開催日時 会場 募集定員 参加料

富山会場
平成 28年 4月 7日（木）

10:00～15:30

富山第一ホテル

3階 大宴会場
400名

無料

新川会場
平成 28年 4月 5日（火）

10:00～15:30

ホテルグランミラージュ

2階 天翔の間
150名

高岡会場
平成 28年 4月 6日（水）

10:00～15:30

高岡商工ビル

2階 大ホール
250名

金沢会場
平成 28年4月 11日（月）

10:00～15:30

ホテル日航金沢

4階 鶴の間
400名

福井会場
平成 28年4月 12日（火）

10:00～15:30

福井県自治会館

2階 多目的ホール
200名

札幌会場
平成 28年 4月 8日（金）

10:00～15:30

アートホテルズ札幌

2階 ポプラの間
150名

２． スケジュール（全会場共通）

 時間 内容

午前

9:30～ 受付開始

10:00～ 開講挨拶

10:05～

ゲスト講演

講演テーマ 「南極地域観測隊に参加して」（予定）

講師 坂下 大輔氏（北陸ミサワホーム株式会社社員、第 51・52・

55次隊 日本南極地域観測隊）

- 2 -

休憩 11:35～ 昼食 ※昼食は主催者で用意いたします。

午後

12:30～
ビジネスマナー講義

講師 ＡＮＡビジネスソリューション株式会社 専属講師

14:40～ 銀行利用の仕方

15:00～ ライフプランの立て方

15:20～ 閉講挨拶

３． お申し込み方法

 事前予約制となりますので、北陸銀行のお取引店窓口までお申し込みください。

※詳細はチラシをご覧ください。

（画像をクリックいただくとチラシがご覧いただけます）

以 上

 ＜本件に関する照会先＞

株式会社北陸銀行 営業推進部

リテール企画グループ

TEL:076-423-7111（代表）

http://www.hokugin.co.jp/info/docs/160203p.pdf